CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Ofício n. 2.456/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de junho de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.348/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
esclarecimentos sobre o porquê no último leilão realizado pela Prefeitura, foram
entregues as luminárias com as lâmpadas, visto que o leilão era somente das
luminárias.

Tais esclarecimentos se fazem necessários visto que no último leilão

das luminárias realizado pela Prefeitura, as mesmas foram entregues com as
lâmpadas, porém o leilão era somente das luminárias, o que acaba onerando os
cofres públicos, visto que essas lâmpadas poderiam ser utilizadas em vários lugares
que ainda não possuem iluminação de LED ou que estão com as lâmpadas
queimadas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-07-13T16:10:44-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-07-13T16:19:22-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro